
Komínová asociace – APOKS, z.s. 
Olivová 1412, 251 68 Kamenice 

info@kominy-komin.cz 
IČO: 061 37 334 

 

 
Komínová asociace – APOKS, z.s., e-mail: info@kominy-komin.cz, web: www.apoks.cz 

 
 

 
 V Olešovicích, 31. července 2020 

 
 
 

Zpráva o činnosti Komínové asociace – APOKS, z.s. za rok 2019 
 

Rok 2019 byl pro APOKS třetím funkčním rokem, během kterého se APOKSu podařilo realizovat řadu 
projektů. Hlavním cílem APOKS bylo podpora rozvoje, vědy a výzkumu v oblasti vytápění, získávání energie 
spalováním a minimalizací emisí. Úspěšně se podařilo zapojit členskou základnu a vytvářet spolupráci členů 
a spolku. Velice dobře funguje prezentace APOKS na sociálních sítích a i skrze spolupráci s partnery.  
V roce 2019 si APOKS získal mnoho důležitých projektových partnerů, díky kterým se zúčastnil řady 
přednášek, školení výstav ale i odborných výzkumných programů. Hlavním cílem bylo navázání na výzkum 
v oblasti teplotního zatížení okolních konstrukcí při prostupu komínového tělesa skrze silně izolované 
stavební konstrukce. Další činností v tomto roce bylo poradenství a to prostřednictvím programu EKIS, za 
účasti na výstavách a veletrzích a pomocí poradenského webu kominy-komin.cz. Dalším důležitým 
projektem je navázání spolupráce s norskou organizací Norsk energi,v rámci výzkumného projektu: 
Spalování pevných paliv a jejich vliv na ovzduší a životní prostředí – bilaterální spolupráce APOKS a Norsk 
Energi . Podstatnou změnou prošly webové stránky, kde byl vyvinut projekt pro orientační online výpočty 
okolo komínů (včetně výpočtu dimenze a minimální výšky) a opět díky podpoře programu EKIS je možné 
zdarma provádět výpočet spalinových cest. Koncem roku 2019 měl APOKS 33 členů. 
 
Třetí funkční rok APOKS lze považovat za velice úspěšný a nyní je nutné na něj navázat. Vzhledem k povaze 
spolku a rozsahu práce, kterou projekty přinášejí je nutná v roce 2020 stabilizovat vedení APOKS a umožnit 
dlouhodobou koncepční práci. 
  
 
ředitel Ing. Walter Sodomka 
 

mailto:info@kominy-komin.cz
http://www.apoks.cz/

